Приложение 13

Паспорт проекта 
«Центр профессионального роста»

	Наименование проекта
	Центр профессионального роста

	Период реализации
	2021-2025 гг.

	Руководитель проекта
	Габышева В.В.

	Приоритетное направление программы развития
	Приоритетное направление 5. Узнаваемый бренд экономически устойчивого образовательного учреждения


	Цель проекта
	1. совершенствование и (или) получение новой компетенции педагогическими работниками, необходимой для профессиональной деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.
[bookmark: dst101009]2. получение компетенции специалистами, необходимой для выполнения нового вида профессиональной деятельности, приобретение новой квалификации.
Оказание методической помощи в овладении стажерами компетенциями для   эффективной педагогической деятельности
Оказание услуг в сертификации профессиональных компетенций для подтверждения профессионального статуса педагогического работника, уровня его квалификации в какой- либо области педагогической деятельности.
Оказание услуг в сертификации профессиональных компетенций для подтверждения профессионального статуса педагогического работника, уровня его квалификации в какой- либо области педагогической деятельности.

	

Показатели проекта
и их значения
по годам реализации
проекта
	Показатель
	Ед. измерения
	Базовое значение
	Значение показателя по годам

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	
	Количество ДПП повышения квалификации
	Ед.
	9
	11
	13
	15
	17
	19

	
	Количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации
	Ед.
	405
	415
	425
	440
	455
	470

	
	Качество предоставления услуг по повышению квалификации
	Ед.
	98,0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0
	99,0

	
	Количество ДПП профессиональной переподготовки
	Ед.
	2
	4
	4
	4
	5
	5

	
	Количество педагогов, прошедших профессиональную переподготовку
	Ед.
	16
	20
	20
	25
	25
	30

	
	Качество предоставления услуг по ДПП профессиональной переподготовки
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	Количество программ стажировки/стажировочных площадок
	Ед.
	1
	2
	2
	3
	3
	3

	
	Количество педагогов, прошедших стажировку
	Ед.
	30
	60
	60
	90
	90
	90

	
	Качество предоставления услуг по стажировке
	%
	98,0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0
	99,0

	
	Количество программ профессионального обучения
	Ед.
	1
	1
	2
	2
	3
	3

	
	Количество слушателей, прошедших профессиональное обучение
	Ед.
	65
	80
	100
	100
	120
	120

	
	Качество предоставления услуг по программам профессионального обучения
	%
	96,0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0
	99,0

	
	Количество педагогов, прошедших сертификации
	Ед.
	0
	20
	40
	60
	80
	120

	
	Качество предоставления услуг по сертификации
	%
	0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0
	99,0

	
	Количество экспертов по сертификации педагогических работников
	Ед.
	0
	2
	4
	6
	8
	8

	
	Количество программ курсов повышения квалификации и (или) профессиональной переподготовки в области «Музыкальное образование», в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Музыка для всех»
	Ед.
	20
	25
	26
	26
	27
	27

	
	Количество педагогов, прошедших курсы повышения квалификации и (или) профессиональной переподготовки в области «Музыкальное образование», в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Музыка для всех»
	Ед.

	75
	90
	95
	100
	105
	110

	
	Качество предоставления услуг по проведению курсов повышения квалификации и (или) профессиональной переподготовки в области «Музыкальное образование», в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Музыка для всех»
	%
	98,0
	98,0
	98,0
	99,0
	99,0
	99,0

	
	Количество программ по повышению квалификации педагогов по направлению «Дошкольное образование, в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Полилингвальный детский сад»
	Ед.
	1
	1
	2
	3
	4
	5

	
	Количество педагогов, прошедших курсы по повышению квалификации педагогов по направлению «Дошкольное образование, в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Полилингвальный детский сад»
	Ед.

	65
	70
	75
	82
	85
	90

	
	Качество предоставления образовательных услуг по повышению квалификации педагогов по направлению «Дошкольное образование, в том числе в рамках реализации республиканского проекта «Полилингвальный детский сад»
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	
	Доля внебюджетных средств, привлеченных по итогам участия на конкурсном отборе по привлечению внебюджетных средств на оказание услуг по повышению квалификации, реализации ДПО и стажировок 
	%
	0
	0,8
	0,9
	1,0
	1,1
	1,2







Результаты проекта
	№
	Наименование задачи, результата
	Срок
	Характеристика результата

	Задача 1. 

	1.1.
	Результат 1.1. Увеличить количество ДПП повышения квалификации, профессиональной переподготовки 
	01.01.2025
	Увеличение количества программ, соответствующим требованиям работодателей.


	1.2.
	Результат 1.2. Расширение направлений ДПП повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	01.01.2025
	Разработка программ по направлениям потребностей слушателей курсов

	
	Результат 1.3. Увеличить количество программ стажировки
	01.01.2025
	Увеличение количества программ, соответствующим требованиям работодателей.

	
	Результат 1.4. Расширение направлений стажировки
	01.01.2025
	Разработка программ по направлениям потребностей слушателей курсов

	
	Результат 1.5. Увеличить количество программ ПО
	01.01.2025
	Увеличение количества программ, соответствующим требованиям работодателей.

	
	Результат 1.6. Увеличить количество педагогических работников, прошедших сертификацию
	01.01.2025
	Увеличение количества слушателей

	
	Результат 1.7. Подготовка экспертов для проведения сертификации педагогических работников по профессиональным компетенциям
	01.01.2025
	Создание сообщества экспертов из числа педагогических работников ЯПК

	
	Результат 1.8. Признание результатов сертификации педагогических работников при аттестации
	01.01.2025
	Признание сертификатов профессиональной компетентности педагогов при аттестации

	Задача 2.

	2.1.
	Результат 2.1. Увеличить количество слушателей ДПП повышения квалификации
	01.01.2025
	Увеличение количества слушателей

	2.2.
	Результат 2.2. Увеличить количество слушателей ДПП профессиональной переподготовки 
	01.01.2025
	Увеличение количества слушателей

	
	Результат 2.3. Увеличить количество стажеров
	01.01.2025
	Увеличение количества слушателей

	
	Результат 2.4. Увеличить количество слушателей 
	01.01.2025
	Увеличение количества слушателей

	Задача 3.

	3.1.
	Результат 3.1. Провести экспертизу качества программ ДПП повышения квалификации и профессиональной переподготовки
	01.01.2022
	Соответствие требованиям Профстандарта

	3.2.
	Результат 3.2. Повысить качество предоставления услуг по ДПП повышения квалификации
	01.01.2025
	Удовлетворенность качеством предоставления услуг

	3.3.
	Результат 3.3. Повысить качество предоставления услуг по ДПП профессиональной переподготовки
	01.01.2025
	Удовлетворенность качеством предоставления услуг

	
	Результат 3.4. Провести экспертизу качества программ стажировки
	01.01.2022
	Соответствие требованиям Профстандарта

	
	Результат 3.5. Повысить качество предоставления услуг по стажировке
	01.01.2025
	Удовлетворенность качеством предоставления услуг

	
	Результат 3.6. Провести экспертизу качества программ ПО
	01.01.2022
	Соответствие требованиям Профстандарта

	
	Результат 3.7. Повысить качество предоставления услуг по ПО
	01.01.2025
	Удовлетворенность качеством предоставления услуг



Календарный план-график основных мероприятий проекта 
	№п/п
	Наименование этапа, мероприятия, контрольной  точки
	Длительность дней
	Срок 
	Вид документа и/или результат
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение квалификации
	От 16 ч
До 144 ч
	Ежегодно 
	Удостоверение о повышении квалификации установленного образца
	Габышева В.В.

	2
	Профессиональная переподготовка
	От 3 до 6 месяцев
	Ежегодно
	Диплом о профессиональной переподготовке
	Габышева В.В.

	3
	Обмен опытом в рамках КПК
	
	Ежегодно
	Сертификат о распространении опыта
	Габышева В.В.

	4
	Стажировка
	От 16 ч
До 144 ч
	Ежегодно
	Сертификат
	Габышева В.В.

	5
	Профессиональное обучение
	От 180
До 280 ч
	Ежегодно
	Свидетельство рабочего, служащего
	Габышева В.В.



Реестр заинтересованных сторон проекта 
	№п/п
	Орган или организация
	Представитель интересов (ФИО, должность)
	Ожидание от реализации проекта

	1
	Дошкольные образовательные учреждения
	Руководитель 
Педагоги 
	Повышение квалификации педагогических кадров
Успешное прохождение аттестации и сертификации
Кадровое обеспечение учреждений

	2
	Общеобразовательные учреждения 
	Руководитель 
Педагоги 
	Повышение квалификации педагогических кадров
Успешное прохождение аттестации и сертификации
Кадровое обеспечение учреждений

	3
	Учреждения дополнительного образования
	Руководитель 
Педагоги 
	Повышение квалификации педагогических кадров
Успешное прохождение аттестации и сертификации

	4
	Профессиональные образовательные учреждения
	Руководитель 
Педагоги 
	Повышение квалификации педагогических кадров
Успешное прохождение аттестации и сертификации



